



ESA Holding ApS

c/o UBSBOLIG A/S
Jernbanegade 4, 4.tv.
1608 København V

CVR-nr. 30539931

Årsrapport

01-07-2017 - 30-06-2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11-10-2018

Palle Eilskov Jessen
Dirigent

Bent Pedersen, registreret revisor
Råmosevej 11 A, 4672 Klippinge
Tlf. 56 57 95 47 • Fax 56 57 95 49
bprevision@mail.dk • www.bp-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter.....	13

ESA Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ESA Holding ApS c/o UBSBOLIG A/S Jernbanegade 4, 4.tv. 1608 København V
CVR-nr.	30539931
Stiftelsesdato	06-03-2008
Regnskabsår	01-07-2017 - 30-06-2018
Direktion	Palle Eilskov Jessen , Direktør
Revisor	bp-revision, registrerede revisorer godkendt revisionsfirma Råmosevej 11A 4672 Klippinge CVR-nr.: 15735376
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2017 - 30-06-2018 udviser et resultat på kr. 8.211.104, og selskabets balance pr. 30-06-2018 udviser en balancesum på kr. 97.365.754, og en egenkapital på kr. 87.616.753.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-1.245.459	-224.674
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		9.055.031	6.024.896
Andre finansielle indtægter	1	249.595	219.105
Finansielle omkostninger	2	-86.177	-62.675
Resultat før skat		<u>7.972.990</u>	<u>5.956.652</u>
Skat af årets resultat		<u>238.114</u>	<u>15.000</u>
Årets resultat		<u>8.211.104</u>	<u>5.971.652</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.055.031	6.024.896
Overført resultat		-843.927	-53.244
Resultatdisponering		<u>8.211.104</u>	<u>5.971.652</u>

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>74.918.697</u>	<u>55.863.666</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>74.918.697</u>	<u>55.863.666</u>
Anlægsaktiver		<u>74.918.697</u>	<u>55.863.666</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.838.405	19.535.680
Udskudte skatteaktiver		399.000	362.100
Andre tilgodehavender		<u>201.214</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>22.438.619</u>	<u>19.897.780</u>
Likvide beholdninger		<u>8.438</u>	<u>1.681.966</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.447.057</u>	<u>21.579.746</u>
Aktiver		<u>97.365.754</u>	<u>77.443.412</u>

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	42.696.013	23.640.982
Overført resultat	6	44.795.740	45.639.667
Egenkapital		<u>87.616.753</u>	<u>69.405.649</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.501	14.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.733.000	6.906.400
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.001.500	1.117.300
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.749.001</u>	<u>8.037.763</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.749.001</u>	<u>8.037.763</u>
Passiver		<u>97.365.754</u>	<u>77.443.412</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	249.595	219.105
Finansielle indtægter i alt	<u>249.595</u>	<u>219.105</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	76.600	43.975
Andre finansielle omkostninger	9.577	18.700
Finansielle omkostninger i alt	<u>86.177</u>	<u>62.675</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	32.222.684	32.222.684
Kostpris ultimo	<u>32.222.684</u>	<u>32.222.684</u>
Opskrivninger primo	23.640.982	9.116.086
Årets resultatandele	9.055.031	6.024.896
Opskrivninger i år	10.000.000	8.500.000
Opskrivninger ultimo	<u>42.696.013</u>	<u>23.640.982</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>74.918.697</u>	<u>55.863.666</u>
Datterselskabet, Eilskov Properties GmbH's investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Afkastkravet er på 7,0%. På baggrund heraf er værdien af datterselskabet, Eilskov Properties GmbH fastsat til t.kr. 34.785. Der har ikke medvirket vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.		
4. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	23.640.982	9.116.086
Årets tilgang	9.055.031	6.024.896
Opskrivning i år	10.000.000	8.500.000
Saldo ultimo	<u>42.696.013</u>	<u>23.640.982</u>
6. Overført resultat		
Saldo primo	45.639.667	45.692.911
Årets tilgang	-843.927	-53.244
Saldo ultimo	<u>44.795.740</u>	<u>45.639.667</u>

Noter

2017/18

2016/17

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør t.kr. 0 pr. 30.06.2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankmellemværender mellem Handelsbanken og ESA 1 ApS, ESA 2 ApS og Ejendomsselskabet Oasen ApS.